

Gørlev Gruppe beretning 2022

Vi har i 2022 haft et godt år i vores gruppe og så er vi sluppet fra af covid-19 favntag og har haft normale spejdermøder i alle grenene.

Igennem corona-årene har vi i bestyrelsen igen og igen snakket om, at når coronaen var overstået skulle vi give den gas med aktiviteter. Vi i bestyrelsen besluttede at give et pænt tilskud til alle som skulle med på den store 2022 sommerlejr i Hedeland. Ideen var at så mange som muligt fra gruppen havde mulighed for at deltage og det må siges at lykkes.

Vi har som de andre år udstillet i Turisten med en fin lille udstilling om at være Blå Spejder, vi har haft "Spejder for en aften" og tjent 2500 kr i projekt "Ren Natur" hvor en stor flok spejder og forældre gik en tur ved Bjerge Sydstrand og samlede affald.

Vores arbejdsdag i hytten fik vi først holdt i efteråret, så meget malerarbejde blev det ikke til men vi fik bekæmpet brombær og anden bevoksning. Det gav lys og luft til hytten og mange gode grin til dem som deltog. TAK for det.

Spejderbevægelsen i storbyerne er i voldsom vækst men det går lidt vores næse forbi. Vi snakker ofte synlighed i lokalmiljøet og hvad vi kan gøre med de ressourcer som vi har men vi vil meget gerne have input til nye ideer så vi kan få flere medlemmer i Gørlev Gruppe.

Inden jeg giver ordet til Karen, som kort vil fortælle om spejdernes aktiviteter vil jeg gerne komme med en kæmpe tak til alle ledere og bestyrelsesmedlemmer i gruppen, dels for det store arbejde de lægger i gruppen og for et godt samarbejde.

Gruppen har igen kommet ind i en gænge hvor vi har holdt fælles arrangementer såsom gruppetur, REN Natur ect, deltaget i divisions gren arrangementer.

Dette forår lavede vi et samarbejde med Høngspejderne, vi var på fælles gruppetur, for at lære hinanden mere at kende da vi ville tage på Spejdernes lejr som fælles gruppe for at deles om erfaring og ledere på sådan en stor lejr.

Kalundborgs spejdergrupper skulle bo sammen som de forrige Spejdernes lejr, Derfor arrangerede vi ledere en weekend i Niløse for junior /trop for at lære hinanden bedre at kende inden lejren.

Alt leder lidt hen til sommerens store begivenhed Spejdernes Lejr 22 i Hedeland.

Vi havde en fantastisk uge vi deltog med 7 seniorspejdere, 6 juniorspejdere og 1 enkelt mini spejder men heldigvis var vi jo sammen med Høng som også havde en junior patrulje og en mini patrulje så det kom til at fungere fint. Fra lederside må jeg for første gang under alle de store lejre jeg har deltaget i endelig melde at lederne har haft en god, hvor vi har været tilstrækkelig mange til at dele de mange leder opgaver, med at få spejderne ud på så mange aktiviteter som muligt og samtidig have nogen tilbage i lejren til at forberede måltider, hente vare ect. og det er fremadrettet noget vi skal stille efter da det er væsentlig leder pleje.

Efter sommerferien har vi modtaget nogle spejdere fra Høng da de desværre ikke har kunnet holde gang i gruppen pga for få ledere og bestyrelses aktive.

Vi er vældig glade for den tilgang, da der det sidste år næsten ikke har kommet nogle nye spejdere.

Men en kort oversigt over grenene er:

Familiespejd: Liv holder møde hver anden søndag for en ca 3 familier, det er nogenlunde samme størrelse som de har været de sidste år. De tager med på divisions arrangementer og vi fik også et besøg på sommerlejren.

Mini:Erik , Asbjørn og Ann-Sofie har møder med de 4 minier vi har, så de er oftes godt opdækket, ærligt så er det meget svært at holde god aktivitet gennem 1½ time vi håber virkelig på tilgang da de alle 4 er alder til oprykning efter sommerferien.

Junior:Claus, Jacob, Laura, Viggo har 9 juniorspejdere som arbejder i patruljer. Prøver at finde ud af hvordan man løser aftens udfordringer i bedste samarbejdsånd - det kan tit være en svær men ikke mindre vigtig opgave. En del af tiden går også med at blive fortrolig med at bevæge sig i mørket omkring hytten, men de vokser kan vi se og skal nok få en god gruppedynamik ud af det.

Troppen: For første gang i 3 år kan jeg lave beretning om troppen Hurra endelig har vi en trop. Manja er leder for 6-7 tropsspejdere. De har arbejdet med at tage mærker da det har været et stort ønske hos dem, desværre har de også en meget svingende mødedisciplin som gør det svært at komme i mål med aktiviteterne.

Der har været 3 spejder på PPlan kursus, som er kommet tilbage med nye færdigheder og troen på at man sagtens kan drage ud i den store spejderverden og komme hjem med nye venskaber og kontakter fra andre dele af landet.

Klan Chili

Vores ældste spejdere holder ikke regelmæssige møder længere da de er spredt ud i landet, men vi havde fornøjelsen af at de deltog med en god flok både på vores gruppetur og på sommerlejren.

På ledelsesplan har vi det sidste år, begyndt en forandring hvor vi som gruppeleder har fået Mette med ind over så vi i dag er 2 gruppeledere. Vi kan så deles mere om de mange opgaver der ligger både i Samrådet på kommune plan og i Divisionen, vi har taget en stille indføring for selvom Mette har været formand i mange år er det alligevel en anden side af spejderlivet/ organisationen hun nu er præsenteret for. Derudover er lederstaben udvidet med Ann-Sofie der har været leder i Høngspejderne og Laura der er kommet tilbage til gruppen efter en kort pause det er dejligt at der kommer nye kræfter til.

Karen GL Gørlev gruppe DDS

Jeppe Gejr Formand Gørlev Gruppe DDS